predicte, cum tenandiis et liberetenencium seruiciis ac ceteris pertinenciis

quibuscunque, predicto Willelmo de Haia, nepoti nostro, et heredibus suis, de

domino nostro Rege et heredibus suis, in vnam integram et liberam baroniam, in

feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas

;

cum omnibus et singulis libertatibus, comoditatibus et aisiamentis ac iustis

pertinenciis quibuscunque ad dictam baroniam spectantibus seu iuste spectare

ualentibus quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut idem Willelmus

Frasere aut predecessores sui dictam baroniam cum pertinenciis, ante dictam

resignacionem nobis inde factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu

possederunt : Faciendo inde domino nostro Regi et heredibus suis dictus

1 This and subsequent writs, when no reference is given, are from the Charter-room at

Philorth.
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Willelmus de Haia, nepos noster, et heredes sui, seruicia de dicta baronia cum

pertinenciis debita et consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

magnum sigillum officii nostri apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo

patre Gilberto episcopo Aberdonensi, cancellario Scocie, Johanne Steuart comite

Buchanie, filio nostro, Alexandra de Grame filio domini de Grame, Thoma

Brisbane, Willelmo de Portduvine, Willelrno de Cocbrane, Dauid Dallirdase, et

Andrea de Hawic, rectore de Listoun, secretario nostro ; apud Falklande, quarto

decimo die mensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo,

et gubernacionis nostre nono.

9. Retour of Sir Alexander Fraser, knigbt, as heir to Sir Alexander

Fraser, bis grandfather, in the barony of Cowie. 14th April 1461.

Inquisitio facta apud Kincarden, coram Patricio Berkley, vicecomite de Kin-

carden deputato, decimo quarto die mensis Aprilis, anno millesimo quadrin-

gentesimo sexagesimo primo, per probos et fideles subscriptos, viz., Alexandrum

Straton de eodem, Alexandrum Fraser de Dores, Gilbertum Middleton de eodem,

Wilielmum Grem de Morphy, Andream Straton de Cragy, Joannem Alerdes,

Willielmum Gardin de Drumely, Kobertum Mortimer de Balandro, Georgium

Ramsay de Canterland, David Moncur de Knap, Joannem de Stratheth, Alexan-

drum Bercley, Alexandrum Stratheith de Monbodow, Thomam Sibalde, Walterum

Bissate et David Crukshank : Qui jurati dicunt quod quondam Alexander Fraser,

miles, avus Alexandri Fraser militis, latoris presentium, obiit vestitus et saisitus,

ut de feodo, ad pacem et fidem domini nostri Regis, in totam et integram

baroniam de Cowie cum pertinentiis, jacentem infra vicecomitatum de Kin-

carden ; et quod dictus Alexander Fraser miles, lator presentium, est legitimus

et propinquior heres quondam Alexandri avi sui . . . ilia baron . . . Williel-

mus Haya obiit ultimo vestitus et saisitus de terris illius baroniae . . . et quod

prefatus Alexander Fraser, miles, est legitime etatis ; et quod dicta baronia nunc

valet per annum quadraginta libras in tempore pacis ; et dicte terre prefate

baronie tenentur de domino comite de Erole, per servitium warde; et quod dicte

terre nunc existunt in manibus prefati domini comitis, tanquam in manibus

superioris domini, per obitum Willielmi de Haya, a tempore trium mensium vel
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circiter : Actum et clausum sub testimonio sigilli predicti vicecomitis deputati,

unacum sigillis qu . . . qui dicte inquisitioni . . . anno, die mensis. et loco

supradictis.1

10. Confirmation by King James the First, dated 8th August 1430, of Con-

firmation by King Robert the Third, dated 5th October 1400, of

Charter by Alexander Fraser, lord of Cowie and Durris, to his natural

son Alexander, of the lands of Kynclonyes, etc. 20th September 1 400.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos quandam cartam confirmacionis excellen-

tissimi principis, Roberti Dei gracia Regis Scotorum illustris, patris nostri, factam

Alexandro Fraser filio naturali Alexandri Fraser de Colly et de Durrys, de terris

de Kinclonyes, de Balcharne et de Balfuthachy cum pertinentiis, iacentibus in

baronia de Durrys infra vicecomitatum de Kyncardyne, de mandato nostro visam,

lectam, inspectam et diligenter examinatam, non rasam, non abolitam, non

cancellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, sed omni prorsus vicio et suspicione

carentem, intellexisse ad plenum in hunc modum :

—

Robertus Dei gracia Rex

Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem.

Sciatis nos quandam cartam Alexandri Fraser de Colly et de Durrys, militis,

sub sigillo suo, factam Alexandro Fraser filio suo naturali, de mandato nostro

visam, lectam, inspectam et diligenter examinatam, non rasam, non abolitam,

non cancellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, intellexisse et veraciter

inspexisse ad plenum in hec uerba :

—

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris,

Alexander Fraser dominus baroniarum de Colly et de Durrys, salutem in Domino

sempiternam. Vestra nouerit vniuersitas, me, cum consensu et assensu Elizabeth

de Hamyltoun sponse mee, dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confir-

niasse Alexandro Fraser filio meo dilecto, pro homagio et seruicio mihi et dicte

Elizabeth sponse mee, et nostrum alteri diucius viuenti, et heredibus inter me et

dictam Elizabeth legitime procreatis seu procreandis, per ipsum Alexandrum

impenso et impendendo, totas illas terras de duabus Kynclonyes, de Balcharne, et

1 Crawford's Officers of State, p. 2S1, quoting the charter as in the possession of the Lord

Saltoun.

APPENDIX OF CHARTERS, ETC. 205

de Balfuthachy, cum pertinentiis, in baronia de Durrys, infra vicecomitatum de

Kyncardyne : Tenendas et liabendas dicto Alexandro et heredibus suis de corpore

suo legitime procreatis sen. procreandis, quibus forsan deficientibus, ad me et

heredes meos libere reuertendas, de me et dicta Elizabeth, et heredibus inter

me et dictam Elizabeth legitime procreatis seu procreandis
;

quibus forte

deficientibus, quod absit, do, concedo, et hac presenti carta mea confirmo predicto

Alexandro filio meo, pro seruicio milii hactenus impenso, totam et integram

baroniam predictam de Durrys cum pertinentiis infra dictum vicecomitatum de

Kyncardyne; tenendam et habendam dicto Alexandro et heredibus de corpore

suo legitime procreatis seu procreandis, quibus forsan deficientibus, ad me et

heredes meos libere reuertendam, de me et heredibus meis, in feodo et hereditate,

imperpetuum
;
per omnes rectas metas et diuisas suas, cum tenentibus et tenandriis,

bondis, bondagiis et natiuis, curiis et curiarum exitibus et eschaetis, molendinis,

bracinis et fabrilibus, et eorum sequelis, cum siluis, boscis, planis, moris, marresiis,

pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, viuariis et ripariis, vena-

cionibus, piscacionibus et aucupacionibus ; ac cum omnibus aliis libertatibus, com-

moditatibus et asiamentis et ceteris pertinentiis quibuscunque, tarn sub terra quam

supra terram, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictas terras et baroniam de

Durrys spectantibus seu spectare valentibus aliqualiter infuturum, adeo libere et

quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, sicut ego dictas terras et

baroniam predictam cum pertinentiis aliquo vncquam tempore tenui seu possedi

:

Faciendo inde domino nostro Eegi dictus Alexander et heredes sui predicti seruicium

inde debitum et consuetum, pro omni alio seruicio seculari, exactione seu demanda,

que de dictis terris et baronia predicta cum pertinentiis aliqualiter exigi poterunt

seu requiri : Et ego vero predictus Alexander Frasere et heredes mei predicti totam

terram et baroniam de Durrys predictas cum pertinentiis prefato Alexandro filio

meo et heredibus suis predictis contra omnes homines et feminas warantizabimus,

acquietabimus et defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte mee

sigilhun meum apposui ; apud Aberdene, vicesimo die mensis Septembris, anno

gracie millesimo quadringentesimo. Quamquidem cartam, donacionem et

concessionem in eadem contentas, in omnibus punctis suis et articulis, condi-

cionibus et modis ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in

omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus, et pro nobis et heredibus nostris

pro perpetuo confirmamus ; saluo seruicio nostro, vna cum vardis, releuijs et
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maritagiis cum contigerint de eisdem : In cuius rei testimonium presenti carte

nostre confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabilibus

in Christo patribus, Valtero episcopo Sanctiandree, Gilberto episcopo Aberdonensi,

cancellario nostro, carissimo primogenito nostro Dauide duce Rothesaie, comite de

Carryk et Atholie, Roberto duce Albanie, comite de Fyf et de Mentetb, Arcbebaldo

comite de Douglas, domino Galuidie, Jacobo de Douglas, domino de Dalketh, et

Thoma de Erskyne, consanguineis nostris dilectis, militibus : Apud Renfrew, quinto

die mensis Octobris, anno Domini millesimo cccc et regni nostri xj°. Quamquidem

cartam, donacionem et concessionem in eadem contentas, in omnibus punctis suis et

articulis, condicionibus et modis ac circumstanciis quibuscunque, forma pariter et

effectu, in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus et imperpetuum

confirmamus ; saluis nobis vardis, releuijs et maritagiis, cum contigerint, ac aliis

seruiciis de dictis terris debitis et consuetis : In cuius rei testimonium presenti

carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus, reuerendo

in Christo patre, Johanne episcopo Glasguensi, cancellario nostro, Jobanne

Forestarij, camerario nostro, Valtero Ogilby, tbesaurario nostro, militibus, et

magistro Willelmo Foullis, custode priuati sigilli nostri, preposito ecclesie collegiate

de Bothwil ; apud Perth, viij die mensis Augusti, anno regni nostri xxv* .
1

III.—CHARTERS RELATING TO PHILORTH AND OTHER LANDS